

## 3<sup>ème</sup> trimestre 2022

### Confirmation de la dynamique de croissance soutenue

Le Groupe LabelVie a réalisé au titre du 3<sup>ème</sup> trimestre 2022 un chiffre d'affaires de **4.016 millions de Dirhams**, marquant ainsi une progression de **+19%** par rapport à la même période de 2021.

Cette performance a été réalisée grâce à la mise en place par le Groupe d'une politique commerciale adaptée et agressive visant à préserver le pouvoir d'achat de ses clients dans un contexte de forte inflation. Elle confirme par ailleurs la maîtrise opérationnelle et logistique du Groupe, renforcée par les nombreux projets de digitalisation initiés au cours du 4<sup>ème</sup> trimestre de 2021.

#### Evolution du chiffre d'affaires consolidé en MDH

Indicateurs	3 <sup>ème</sup> T 2022	3 <sup>ème</sup> T 2021	Cumul au 30 Sept. 2022	Cumul au 30 Sept. 2021	Cumul au 31 Déc. 2021	Evolution	
						T3-2022 VS T3-2021	Cum T3-2022 VS Cum T3-2021
Ventes de marchandises en l'Etat	3 662,13	3 062,96	9 247,15	7 868,66	10 633,95	20%	18%
Ventes de biens et services produits	354,09	304,83	970,31	825,03	1 124,30	16%	18%
<b>Chiffre d'affaires total</b>	<b>4 016,22</b>	<b>3 367,79</b>	<b>10 217,46</b>	<b>8 693,69</b>	<b>11 758,24</b>	<b>19%</b>	<b>18%</b>

#### Investissement

L'investissement net réalisé au cours du 3<sup>ème</sup> trimestre s'élève à **291 millions de Dirhams** et à **810 millions** depuis le début de l'année. Ces niveaux d'investissement reflètent l'accélération par le Groupe de son rythme de développement et d'ouverture. Ainsi, le Groupe projette l'ouverture, au 4<sup>ème</sup> trimestre, de **11 nouveaux points de vente**, dont 3 déjà inaugurés au mois d'octobre.

#### Evolution de l'Investissement consolidé en MDH

Indicateurs	3 <sup>ème</sup> T 2022	3 <sup>ème</sup> T 2021	Variation du trimestre	Cumul au 30 Sept. 2022	Annuel au 31/12/2021
Investissement	298,38	677,88	-56%	8 886,90	8 092,18
Desinvestissement	-6,96	-10,93	NA	-27,09	-42,06
<b>Investissement Net</b>	<b>291,43</b>	<b>666,95</b>	<b>-56%</b>	<b>8 859,81</b>	<b>8 050,12</b>

#### Endettement

L'endettement financier net (y compris l'encours du crédit-bail) s'élève, au terme du 3<sup>ème</sup> trimestre 2022, à **2 923 millions de Dirhams**. Le taux d'endettement financier net du Groupe s'est ainsi établi à **46%** de son financement permanent.

Le 3<sup>ème</sup> trimestre 2022 a par ailleurs connu la création de l'OPCI Terramis qui portera une partie importante des investissements fonciers et immobiliers du Groupe. Le Groupe entend ainsi distribuer un dividende exceptionnel de **200 millions de Dirhams** en décembre 2022.

#### Niveau de l'endettement consolidé en MDH

Indicateurs	3 <sup>ème</sup> T 2022	3 <sup>ème</sup> T 2021	Variation du trimestre	Cumul au 30 Sept. 2022	Annuel au 31/12/2021
Endettement Financier Net	2 782,21	2 336,48	19%	2 782,21	2 690,73
Redevances Leasing Restant à payer	141,09	157,68	-11%	141,09	156,39
<b>Endettement Financier Net (yc crédit-bail)</b>	<b>2 923,31</b>	<b>2 494,16</b>	<b>17%</b>	<b>2 923,31</b>	<b>2 847,12</b>

3<sup>ème</sup> trimestre 2022

Indicateurs trimestriels de la société Label'Vie, S.A - Comptes sociaux

Evolution du chiffre d'affaires Social en MDH

Indicateurs	3 <sup>ème</sup> T 2022	3 <sup>ème</sup> T 2021	Cumul au 30 Sept. 2022	Cumul au 30 Sept. 2021	Cumul au 31 Déc. 2021	Evolution	
						T3-2022 VS T3-2021	Cum T3-2022 VS Cum T3-2021
Ventes de marchandises en l'Etat	1 790,02	1 540,47	4 572,97	3 925,59	5 338,75	16%	16%
Ventes de biens et services produits	177,92	199,39	547,34	511,18	670,28	-11%	7%
<b>Chiffre d'affaires total</b>	<b>1 967,94</b>	<b>1 739,86</b>	<b>5 120,31</b>	<b>4 436,77</b>	<b>6 009,04</b>	<b>13%</b>	<b>15%</b>

Evolution de L'Investissement Social en MDH

Indicateurs	3 <sup>ème</sup> T 2022	3 <sup>ème</sup> T 2021	Variation du trimestre	Cumul au 30 Sept. 2022	Annuel au 31/12/2021
Investissement	186,97	562,56	-67%	7 771,87	6 100,68
Desinvestissement	-6,50	-0,60	NA	-956,09	-5,24
<b>Investissement Net</b>	<b>180,48</b>	<b>561,96</b>	<b>-68%</b>	<b>6 815,78</b>	<b>6 095,44</b>

Niveau De l'endettement Social en MDH

Indicateurs	3 <sup>ème</sup> T 2022	3 <sup>ème</sup> T 2021	Variation du trimestre	Cumul au 30 Sept. 2022	Annuel au 31/12/2021
Endettement Financier Net	2 329,73	1 862,02	25%	2 329,73	2 237,97
Redevances Leasing Restant à payer	136,02	152,48	-11%	136,02	149,90
<b>Endettement Financier Net (yc crédit-bail)</b>	<b>2 465,75</b>	<b>2 014,50</b>	<b>22%</b>	<b>2 465,75</b>	<b>2 387,87</b>

Ce document est publié sur le site internet : [www.labelvie.ma](http://www.labelvie.ma)